Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 280»
п. Оленья Губа

ПРИКАЗ

05.04.2017 г.                                            					                         № 73

О проведении Всероссийских проверочных  работ

	Во исполнение   приказов Министерства образования и науки Мурманской области от 31.03.2017г. № 516  «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Мурманской области в 2017 году», Управления образования администрации ЗАТО Александровск от 05.04.2017г. № 302 «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях ЗАТО Александровск в 2017 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) по графику проведения, утвержденному приказом Министерства образования и науки Мурманской области  (Приложение №1).
	2. Установить время проведения мониторинговой процедуры: 2 -  3 уроки
	    (2 урок: 09.55 – 10.40; перерыв 20 минут; 3 урок: 11.00 – 11.45).
3. Назначить ответственных организаторов, организаторов в аудиториях, технических специалистов  проведения ВПР (Приложение 2).
4. Ответственному организатору проведения ВПР Шаровой С.Г.:
4.1. Организовать обучение участвующих в проведении ВПР специалистов до 10.04.2017г.
4.3. Обеспечить соблюдение установленного порядка проведения ВПР.
4.4. Обеспечить информирование учащихся школы и их родителей (законных представителей) о проведении ВПР,  в том числе и через официальный сайт школы в сети Интернет, в срок до 10.04.2017г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ № 280»			 		                    Е.П. Пятницкая

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлена:                                                                              С.Г. Шарова